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Ačkoli Junáckou lemují od křižovat-
ky s  Plzeňskou po pravé straně rodinné 

domy, levá strana má mít dle města jiné 
využití. „Jde o  pozemky, které jsou dle 
územního plánu určené pro komerč-
ní účely. Dostaly se tam již v 90. letech, 
i přes tehdejší nesouhlas občanů,“ vysvět-
lil starosta Staré Bělé Mojmír Krejčíček.

Nyní mají příslušné úřady na stole pro-
jekty, které mají dát poli novou podobu. 
Dle zjištění Starobělského zpravodaje 
řeší odbor územního plánování a  sta-
vebního řádu Magistrátu města Ostravy 
projekt Retail Park Ostrava-Jih, který má 
za cíl vznik obchodního centra. Morav-

skoslezský kraj zase rozhýbal dlouholetý 
plán a žádá o stavební povolení na No-
vou Krmelínskou. 

Starosta: Zatím o nás bez nás
Ani u jednoho z projektů nebyl do srp-

na starobělský úřad účastníkem jednání. 
„To nejdůležitější pro nás nyní je, aby Sta-
rá Bělá byla účastníkem stavebního řízení 
a magistrát města, který takovéto stavby 
povoluje, naše připomínky akceptoval,“ 
okomentoval starosta.

Starobělské pohledy
Povedl se vám pohledný snímek ze Staré Bělé? Pošlete nám jej na e-mail starobelsky.zpravodaj@gmail.com. Rádi jej otiskneme. (red)

Západ slunce na Koroptví. Foto:  Šimon Šebesta
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Urgentní telefonní číslo Městské policie 156 

IVC Ostrava-Jih:  950 734 156

 Kaminského 636/12, Ostrava-Nová Bělá
Obě telefonní linky fungují nepřetržitě. Volejte v případě zjištění protiprávního  jednání, pohybu podezřelých osob a podobně.

156

pokračování na stranách 4–5

Místo obilí obchody a silnice?
Pole podél Junácké má ztratit ves-
nický ráz. Alespoň podle dvou 
projektů, které momentálně řeší 
Magistrát města Ostravy a  Morav-
skoslezský kraj. Pokud oba zámě-
ry dojdou do cíle, vyroste na kraji 
obce centrum s obchody a doprav-
ní spojnice s Místeckou.
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Rada na svém 46., 47., 48. a 10. mimořádném zasedání mimo jiné 
rozhodla:
  vydat kladné stanovisko ke svěření 10 kusů 

cyklostojanů v celkové hodnotě 43 802 Kč 
včetně DPH umístěných na pozemcích na 
území městského obvodu Stará Bělá.

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na 
provedení opravy havárie WC v pavilonu B 
v objektu základní školy ve Staré Bělé spo-
lečnosti KP REVITAL s.r.o., se sídlem Pod Le-
síkem 556/23, Ostrava, za cenu 175 420 Kč 
bez DPH. 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na 
havarijní opravu kotelny v  objektu požár-
ní zbrojnice, Mitrovická 504/153, Ostrava, 
podnikající fyzické osobě Rostislav Dubi-
na, se sídlem Junácká 113, Ostrava, za cenu 
86 583 Kč bez DPH.

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na 
provedení výměny plynového kotle v  bytě 
v  objektu Mitrovická 3/198, Ostrava podni-
kající fyzické osobě Rostislav Dubina, se síd-
lem Junácká 113, Ostrava, za cenu 90 850 Kč 
bez DPH.

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na sta-
vební práce „Hydroizolace pavilonu A ZŠ” se 
společností KP REVITAL s.r.o., se sídlem Pod 
Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava, za cenu 
55 835,08 Kč bez DPH, kterým se upravuje 
rozsah prací o opravu dvou vstupů do budo-
vy základní školy.

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce „Oprava místní komunikace 
Na Sovinci – 1. část” společnosti Hochbau, 
s.r.o., Povětronní 1286/71, Ostrava, za cenu 
822 163 Kč bez DPH.

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o  dílo na 
realizaci stavby „Rekonstrukce manipulační 
plochy na parcele 626” se společnosti PORR 
a.s., Dubečská 3238/36, Praha 10, za cenu 
20 566 Kč bez DPH.

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o  dílo na 
realizaci stavby „Zrušení septiku MŠ Mitro-
vická” se společnosti Ekoaqua ochrana vod 
spol. s  r. o., se sídlem Samaritánská 798/8, 
Ostrava, za cenu 261 939 bez DPH.

  na základě sdělení společnosti Ostrav-
ské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 
1266/25, Ostrava, že odstupuje od veřejné 
zakázky na stavební práce v rámci realizace 
stavby „Přestupní místo v ulici Proskovická 
v Ostravě-Staré Bělé”, uzavřít smlouvu o dílo 

na realizaci stavby „Přestupní místo v  ulici 
Proskovická v  Ostravě-Staré Bělé” se spo-
lečností Hochbau, s.r.o., se sídlem Povětron-
ní 1286/71, Ostrava, za cenu 2 473 404,42 Kč 
bez DPH.

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě na dodáv-
ku řeziva se společností Ostravské městské 
lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem Antonína Brože 
3124/2, Ostrava, kterým se zvyšuje cena za 
dodávku řeziva o 38 125 Kč bez DPH a cena 
za moření bochemitem o 2 270 Kč bez DPH, 
to je celkem o 40 395 Kč bez DPH.

  uzavřít smlouvu o sdružených službách do-
dávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN) 
pro 16 odběrných míst s obchodníkem, spo-
lečností CENTROPOL ENERGY, a.s., se síd-
lem Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem, na 
dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023.

  poskytnout peněžní dar ve výši 5 000 Kč, 
určený na uspořádání tenisového turnaje ve 
Staré Bělé, a uzavřít darovací smlouvu s pa-
nem L. R.

  uzavřít smlouvu na umístění Z-Boxu a spolu-
práci při jeho provozování se společností Zá-
silkovna s.r.o., se sídlem Lihovarská 1060/12, 
Praha, s účinností od 1. 8. 2021 na dobu ne-
určitou.

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem čás-
ti pozemku par. č. 624/1, ostatní plocha, 
v  kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, vý-
měra 70 m2, s nájemcem spolkem Sdružení 
zahrádkářů obce Stará Bělá, se sídlem Bla-
nická 1146/182, Ostrava, za cenu 22,35 Kč/
m2/8 měsíců v roce s účinností od 1. 8. 2021 
na dobu neurčitou k využití jako manipulační 
plocha.

  uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na 
pronájem bytu č. 7 v ulici Blanická 1068/187, 
Ostrava s nájemkyní N. S. na dobu určitou od 
1. 8. 2021 do 31. 7. 2022 za cenu 90 Kč/m2/
podlahové plochy/měsíc.

  uzavřít dodatek č. 1 k  nájemní smlouvě na 
pronájem bytu č. 8 v ulici Blanická 1068/187, 
Ostrava s nájemcem M. V. na dobu určitou 
od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 za cenu 60 Kč/
m2/podlahové plochy/měsíc.

  uzavřít dodatek č. 7 k nájemní smlouvě na 
pronájem bytu č. 6 v ulici Junácká 700/112, 
Ostrava s nájemcem R. M. na dobu neurčitou 
od 1. 9. 2021 za cenu 66 Kč/m2/podlahové 
plochy/měsíc.

  uzavřít dodatek č. 1 k  nájemní smlouvě na 
pronájem bytu č. 5 v ulici Junácká 700/112, 
Ostrava s  nájemcem R. K. na dobu určitou 
od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 za cenu 75 Kč/m2/
podlahové plochy/měsíc.

  uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 6 v ulici 
Blanická 187/1068, Ostrava s nájemcem V. S. 
na dobu určitou od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 
za cenu 60 Kč/m2/podlahové plochy/měsíc.

Jarmila Kaločová
tajemnice 

Zprávy z rady

Darujeme obalování 

učebnic

nabízíme možnost obalit si až 
tři učebnice či knihy do školy
13. 9. od 13 do 15.30 hodin

EVROPSKÝ TÝDEN 

MOBILITY

V bludišti značek 
úniková on-line soutěž pro 
děti a mládež
celý měsíc 

Šťastnou cestu! 

interaktivní soutěž v knihovně 
pro děti
16. a 20. 9. během půjčování

Malované kamínky

malování putovních kamínků 
v knihovně
20. 9. od 12 do 18 hodin

DNY FAJNE RODINY

Jak myška snědla měsíc 
program pro děti a rodiče 
v klubu Kulíšek
15. 9. od 10 do 11 hodin

Pavla Řehová
knihovnice

ZÁŘÍ

v knihovně
MITROVICKÁ 3, STARÁ BĚLÁ

www.kmo.cz

Umístění stojanu typ stojanu
Stará Bělá (u jízdárny) 2 trojstojany

Stará Bělá, ulice Za Potokem 1 trojstojan

Stará Bělá, ulice Na Lukách (u jezu) 3 trojstojany

Stará Bělá, ulice Potoky 1 trojstojan

Stará Bělá, ulice Blanická (u MŠ) 2 trojstojany
Stará Bělá, křižovatka 
(restaurace U Matěje) 1 trojstojan

Pozvánka 
na zastupitelstvo

Zveme na 13. zasedání Zastu-
pitelstva městského obvodu 
Stará Bělá. Koná se 15. 9. 2021 
od 17 hodin v  budově úřadu 
Junácká 700, Stará Bělá.

Knihovna zve čtenáře na obalo-
vání učebnic.



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 3 ČÍSLO 9 • ZÁŘÍ 2021

VOLBY 2021

Starobělané budou vybírat poslance na obvyklém místě – v přízemí prvního 
pavilonu zdejší základní školy. S sebou je potřeba mít občanský průkaz, kterým 
volič prokáže totožnost.

„Volební lístky budou mít voliči nejpozději 5. října 2021 ve schránkách. Pokud 
je někdo zapomene vzít s sebou, může si sadu vyzvednout i ve volební míst-
nosti,“ upřesnila úřednice Jana Stehnová, která volby ve Staré Bělé koordinuje. 
Jak připomněla, volby se budou řídit platnými protiepidemickými pravidly.

Kdo se nebude moci dostavit do své volební místnosti, má i jinou cestu, jak 
hlasovat. Pokud bude chtít volit v jiném okrsku, může si předem vyřídit volič-
ský průkaz. „O ten lze požádat již nyní na úřadu obvodu Stará Bělá, odboru 
sociálním, organizačním a vnitřních věcí. A to osobně, nebo písemně s úředně 
ověřeným podpisem. Voličské průkazy ale budeme vydávat nejdříve od 23. září 
2021,“ doplnila. Pro imobilní voliče bude k dispozici přenosná volební urna. O tu 
mohou lidé požádat na telefonních číslech 599 424 101 a 599 424 107.  (joh)

Počátkem října budeme volit nové poslance
Volby do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky

pátek 8. října od 14 do 22 hodin

sobota 9. října od 8 do 14 hodin

Základní škola Stará Bělá, 
Junácká 700, pavilon A
volební okrsky 20001, 20002, 
20003
 
• voličský průkaz pro možnost volit 

mimo svůj okrsek: požádat odbor 
sociální, organizační a vnitřních 
věcí, úřad je bude vydávat nejdří-
ve od 23. září 2021

• přenosná volební urna 

pro imobilní voliče: požádat 
telefonicky na číslech 599 424 101 
nebo 599 424 107

Česko čekají příští měsíc 
parlamentní volby. Nové 
složení sněmovny zvolí lidé 
o druhém říjnovém pátku 
a sobotě.

Martin Miki Zábranský, organizátor 
akce: Velice se skláním nad tím, jak Stará 

Bělá funguje. Dorazilo tolik lidí, že se to 
těžko srovnává. Možná jen v Bruntálu při-
šlo tak velké publikum, ale tam už jsme 
byli podruhé. Budeme se proto snažit na-
jít cestu, jak se s akcí do Staré Bělé zase 
vrátit.

Jana Mončková, návštěvnice koncer-
tů: Večery v parku byly skvělou novinkou 
v oblasti kultury. Líbila se nám možnost 
setkat se venku ve velmi příjemné atmo-
sféře s  našimi známými a  dát si u toho 
i  něco dobrého. Hlavní ale je, že člověk 

Koncertní prázdninové večery  měly úspěch

Akce Večery v Parku přinesla do Bělé sérii koncertů.

Dvacítka umělců postupně o prázd-
ninách zahrála a zazpívala v areálu 
za školní jídelnou. Úterní prázdnino-
vé večery se nesly převážně ve fol-
kovém duchu, každý z koncertů na-
vštívilo průměrně devadesát diváků. 
Večery v parku se líbily. Organizátor 
i vedení obce jsou tomu rádi.

může podpořit a poznat regionální uměl-
ce, o kterých třeba ani neví, že v hudeb-
ním světě působí. Určitě bychom s rodi-
nou uvítali, kdyby se akce tohoto typu 
mohly pořádat i nadále. Byly to pro nás 
krásně strávené večery.

Mojmír Krejčíček, starosta: Podle mě 
se koncertní večery vydařily. Návštěvnost 
byla opravdu velká. Chtěl bych obzvlášť 
poděkovat našim sokolům, hasičům 
a myslivcům, kteří zajistili pro účastníky 
akcí občerstvení. Pokud bude o akci zá-
jem, nebráníme se opakování.

 (gro)

V Bělé řádí 
zloděj kol

Dvě kola se ztratila v obci během 
srpna. Jedno u zdravotního stře-
diska, druhé ze soukromé zahrady. 
„Obec zná podobu zloděje, který 
kolo odcizil ze zahrady. K jeho smů-
le jej zachytila jedna z kamer, takže 
veškeré informace už má k dispozici 
policie, která případ řeší,“ uvedl sta-
rosta Staré Bělé Mojmír Krejčíček. 

 (gro)
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pokračování ze strany 1

Místo obilí obchody a silnice?

Mapa z územního plánu: Světle modrá (P41) – Plocha pro lehký 
průmysl, kde má dle záměru investora stát obchodní centrum. 
Tmavě šedá – Dopravní stavby jako silnice, chodníky cyklo-
stezky a parkoviště. Zelená (tečkovaná) - Plocha určená pro 
zeleň.

Nová Krmelínská
Silnice, která propojí Starou Bělou s Místeckou ulicí, je v plá-
nech kraje roky. Nyní se projekt Nové Krmelínské hýbe. Měs-
to vykupuje potřebné soukromé pozemky a  připravuje se 
projektová dokumentace. 

„Po majetkoprávním vypořádání pozemků, vydání právoplatných 
stavebních povolení a  přidělení fi nancí předpokládáme zahájení 
stavby v roce 2024 až 2025,“ uvedla mluvčí Moravskoslezského kra-
je Nikola Birklenová s tím, že stavba by měla trvat jeden až dva roky. 
Součástí projektu budou i zastávky MHD, cyklostezka a chodníky.

Silnice má dle vyjádření kraje začít u Korandovy ulice a vést přes 
pole k  Plzeňské, kde vznikne kruhový objezd. Pokračovat bude 
1,16 kilometru dlouhý úsek vedoucí kolem Alberta a integrovaného 
výjezdního centra až na Krmelínskou, kde je v plánu druhý kruhový 
objezd. Nová Krmelínská se následně napojí na další plánovanou 
silnici – Mostní II. Vést má od Krmelínské na Podnikatelskou, která 
prochází průmyslovou zónou a napojuje se na Místeckou.

„Vznikne tak jižní obchvat Hrabové a Dubiny, který výrazně odleh-
čí dopravní zatížení v zastavěném území,“ zdůvodnila stavbu mluvčí 
kraje.

Soukromé pozemky
„Stavba povede po soukromých pozemcích a s jejich majiteli se 

musí investor dohodnout na odkupu. V jaké fázi tato jednání jsou, 
nevíme, nejsme jejich účastníkem,“ uvedl starosta.

„Projekt je stále živý. Město vede jednání o  výkupech jednotli-
vých pozemků a požádali jsme o stavební povolení,“ potvrdil Marek 
Melichárek ze Správy silnic Moravskoslezského kraje, který má na 
starost projektovou dokumentaci. To potvrdila i mluvčí Moravsko-
slezského kraje. „Majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených 
stavbou probíhá a je zajišťováno Statutárním městem Ostrava, od-
borem majetkovým,“ doplnila Birklenová. 

Na otázky, v jaké fázi jsou aktuálně výkupy pozemků a jestli má 
město všechny potřebné pro stavbu nové silnice, magistrát neod-
pověděl.

Výkres, na kterém je vidět plánované propojení Nové Krmelínské s Mostní II. Zdroj: Moravskoslezský kraj
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Zmizí pole podél Junácké?

Takové plány má investor, fi rma Sana-
to invest, která už pro svůj záměr získala 
všechny potřebné pozemky. „Na inkri-
minovaných pozemcích vzniká více pro-
jektů, Retail Park zabere jen menší část 
z nich. Zdůrazňujeme, že projekt je v na-
prostém souladu s platným územním plá-
nem Magistrátu města Ostravy,“ uvedl za 
fi rmu Sanato invest Tomáš Skoček.

Starobělský úřad se o záměru dozvěděl 
v průběhu prázdnin. V červenci proto sta-
rosta Staré Bělé Mojmír Krejčíček kontak-
toval zástupce investora, sešel se s  ním 
a nahlédl do rozpracované studie možné-
ho využití této plochy, která je v územním 
plánu určená pro takzvaný lehký průmysl.

„Zástupce investora na jednání vyjevil 

své odhodlání ještě letos získat stavební 
povolení a  příští rok stavět. Podotýkám, 
že zatím zpracovává studii, se kterou se 
snaží prosadit u hlavního architekta měs-
ta Ostravy. Podle mých informací investor 
na konci srpna dostal od odboru územ-
ního plánování a stavebního řádu Magist-
rátu města Ostravy reakci, že jeho záměr 
je z  hlediska regulativů územního plánu 
akceptovatelný,“ řekl Krejčíček.

Mluvčí města Petr Havránek však tuto 
informaci nepotvrdil. „Žádná žádost o ko-
ordinované stanovisko k této stavbě není 
podána,“ uvedl. Hlavní architekt města 
Cyril Vltavský k tomu na konci srpna do-
dal, že ofi ciální cestou magistrát tento 
projekt neřeší.

„Odbor územního plánování a staveb-
ního řádu poskytuje konzultace k možné-
mu využití jednotlivých funkčních ploch 
na území města. Jejich obsah není odbor 
zmocněn zveřejňovat ani o nich informo-
vat média,“ doplnil mluvčí.

Tomáš Skoček nicméně přiznal, že fi r-
ma Sanato invest o projektu s ostravským 
odborem územního plánování a  staveb-

ního řádu jedná. Konkrétní termíny plá-
nů však neuvedl. „Celý projekt je teprve 
v  přípravné fázi, řada technických zále-
žitostí je stále předmětem jednání a není 
prozatím přesně specifi kována,“ odpově-
děl.

Bila, benzínka, KFC?
Co konkrétně má na poli vzniknout? 

„Nyní není možné přesněji specifi kovat 
fi nální podobu projektu. Obecně se jedná 
o  retail park, což představuje nové ob-
chody a služby sloužící všem obyvatelům 
žijícím v blízkosti této lokality. Typově se 
může jednat o menší prodejny potravin, 
drogerie, textilu, hraček, domácích po-
třeb, restaurace a  podobně,“ prozradil 
Skoček. 

„Na našem jednání investor zmínil na-
příklad benzínovou pumpu, rychlé ob-
čerstvení typu KFC, dva dlouhé přízem-
ní nákupní objekty do výšky osmi metrů 
a v jednom z nich obchod Billa,“ doplnil 
starosta Krejčíček s tím, že urbanistickou 
studii retail parku má úřad k dispozici.

Markéta Groholová

Retail Park Ostrava-Jih

Jak se staví starobělský úřad k záměru výstavby retail parku? 
Za prvé je třeba si říci, zda občané nákupní centrum chtě-

jí. A to zejména lidé bydlící podél Junácké. I proto jsem se 
rozhodl o těchto plánech mluvit, byť nejsme schopni záměr 
investora lépe představit. Na jednání se zástupcem investora 
jsem jednoznačně řekl své podmínky. Pokud vůbec má vznik-
nout ve Staré Bělé, městském obvodě vesnického charakteru, 
takováto zástavba, o čemž nejsem přesvědčen, pak budeme 
prosazovat, aby byl zachován lesík ve špici Junácké a Plzeň-
ské, který obyvatele přilehlých rodinných domů chrání před 
hlukem a prachem z provozu na Plzeňské. 

Dále aby bylo vyřešeno nakládání s dešťovými vodami, ne-
boť již nyní mají obyvatelé mezi Valovou a Koláčkovou velké 

problémy s vysokou hladinou spodní vody. A také aby veške-
ré zásobování obchodů včetně vykládky zboží se dělo pouze 
ze strany Plzeňské, aby fasády budov měly takzvanou zele-
nou předstěnu a  pás kolem Junácké byl osazen stromy ve 
třech různých výškách porostu a obyvatelé Junácké tak byli 
dostatečně odstíněni od hluku, světelného smogu a výhledu 
na nízkonákladové budovy. 

To nejdůležitější však je, aby Stará Bělá byla účastníkem 
stavebního řízení a  magistrát města, který takovéto stavby 
povoluje, naše připomínky akceptoval.

Mojmír Krejčíček 
starosta Staré Bělé:

Plocha o rozloze přibližně sedm ti-
síc metrů čtverečních a na ní nové 
obchody a služby. Záměr, který má 
proměnit pole mezi Junáckou, Pl-
zeňskou a v budoucnu i Novou Kr-
melínskou. 

Namísto pole mají mezi Plzeňskou a Junáckou podle plánů vyrůst obchody a dopravní propojení.
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Čtenáři prostřednictvím sms rozhodli, 
že se nejvíce líbily nákresy s čísly 11 a 2. 
Jejich autorkami jsou Laďka Zezulková 
a Jana Mončková.

„Mám z  toho ohromnou radost, mys-
lela jsem, že zvítězí návrhy s kostelem,“ 
reagovala Laďka Zezulková. Na jejím 
obrázku je jiný ze starobělských sym-
bolů. „Čápi k Bělé patří už léta. Ten můj 
letí z Afriky a do cíle to má symbolicky 
750 kilometrů.“

Právě římskokatolický kostel zasvěce-
ný Janu Nepomuckému vkomponovala 
do svého návrhu Jana Mončková: „Podo-
ba mne napadla okamžitě. Starou Bělou 
nejvíce charakterizuje její znak a  v  po-
vědomí občanů dle mého názoru náš 
kostel. Nad ztvárněním loga jsem strá-
vila dva večery. Kreslila jsem ho klasic-
ky ručně – papír, tužka, guma a pravítka 
– a  jsem moc ráda, že se čtenářům líbí. 
Jsem hrdá Starobělanka a do svého ná-
padu jsem vložila skutečně vše.“

Do soutěže se zapojilo celkem devět 
autorů, někteří poslali i více nápadů – ná-
vrhů se sešlo třináct. Hlasující čtenáři po-
slali celkem 92 hlasů. Dva návrhy, které 
se líbily nejvíc, od sebe dělil jediný bod. 
„Prakticky máme dva vítěze, jejich ná-
skok před ostatními je dostatečně velký,“ 
uvedl starosta Mojmír Krejčíček.

Logo pro oslavy 750 let Staré Bělé 
nabírá na konkrétnějších obrysech. 
O jeho fi nální podobu se postará 
profesionální grafi k. Inspirovat se 
při tom bude návrhy dvou Starobě-
lanek, které poslaly své nápady do 
soutěže vyhlášené v prázdninovém 
zpravodaji.

Dva nápady předčily ostatní

Stará Bělá bude mít 750 let, 
zapojte se do příprav
Co vyrobit na památku?

Kterými předměty si připomenout, že je Staré Bělé 750 let? Máte nápad, co 
byste si chtěli pořídit nebo věnovat někomu druhému na památku? Dejte o něm 
vědět úřadu – buď osobně, nebo e-mailem na adrese posta@starabela.ostrava.cz. 
Drobné předměty pak ponesou logo starobělských oslav.

Ozdobte plot historií
Doneste nejpozději do konce října 2021 na úřad fotografi i, která zachycuje váš 

dům nebo jeho obyvatele před mnoha lety, klidně desítkami let.

Historickou fotku nechá úřad na své náklady zvětšit na velký formát a vytisk-
nout tak, abyste si ji mohli během hlavního týdne oslav před polovinou června 
2022 vyvěsit na plot. Ze starobělských plotů se stane výstavní síň – kdo půjde 
vesnicí, uvidí, jak rozmanitě vypadala kdysi.

Z fotografi í vznikne i památeční obecní fotoalbum.

Konečnou podobu loga seskládá na 
základě nejúspěšnějších návrhů grafi k 
profesionál. Hotové má být do konce 

roku tak , aby mohlo po celý příští rok do-
provázet obecní akce, jimiž  si Stará Bělá 
připomene významné výročí.  (joh)

Začal školní rok 2021/2022. Školy, 
školky, děti i rodiče v něm znovu mu-
sejí počítat s tím, že se školní dny bu-
dou řídit epidemickou situací a proti-
covidovými pravidly.

Žáky základní školy čeká na začátku 
září trojí covidové testování, a  to 1 ., 6. 
a  9.  září.  Na testy nemusejí děti, které 
jsou nejméně 14 dní po druhé očkova-
cí dávce, nebo covid-19 v  posledních 
180  dnech prodělaly. A pak ty, které se 
nechají otestovat v  odběrovém místě 
a  doloží to ofi ciálním písemným potvr-
zením. „Roušky a  respirátory se budou 
nosit pouze ve společných prostorech,“ 
doplnila ředitelka starobělské základní 

školy Jana Poledníková. Naočkovaná je 
většina z  devětapadesáti zaměstnanců 
školy, vakcinaci nepodstoupili jen čtyři. 
Počet naočkovaných dětí budou ve škole 
znát počátkem září.

Ve školce bez testů, ale opatrně
Děti z mateřinky se testovat nebudou. 

I pro ně a jejich doprovod ale platí, že si 
musejí ve společných prostorách zakrýt 
dýchací cesty rouškou nebo respiráto-
rem. „Tedy takovým ochranným prostřed-
kem, který je uveden v aktuálně platném 
mimořádném opatření ministerstva zdra-
votnictví,“ upřesnila ředitelka mateřské 
školy ve Staré Bělé Lenka Lašanová.

Jak doplnila, používání  dezinfekčních 
prostředků na  ruce při vstupu do škol-
ky, důkladný úklid i dezinfekci prostor už 
pokládá za samozřejmost. „Skoro všich-
ni zaměstnanci mateřské školy jsou již 
naočkováni. Minulý školní rok byl hodně 
jiný. Kvůli pandemii byla řada společných 
akcí omezena nebo zcela zrušena, zažili 
jsme distanční vzdělávání, kde příprava 
byla zpočátku pro pedagogy hodně ná-
ročná a  rodičům děkujeme za skvělou 
spolupráci a  trpělivost. Bylo to určitě 
hodně náročné. V  tomto školním roce 
opět plánujeme spoustu akcí pro naše 
děti a rodiče a budeme dělat vše proto, 
abychom si jich společně užili.“

  (joh)

Covid testy, roušky, dezinfekce. Děti jsou zpátky

Vítězné návrhy Laďky Zezulkové (vlevo) a Jany Mončkové. 
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Uzavírky Mitrovické skončily, stava-
ři se od 1. září přesunuli na ulici Na 
Lukách. Poslední etapa rozsáhlé re-
konstrukce potrvá do 31. října. Uza-
vírá úsek od křižovatky U Matěje až 
po most přes Odru. 

Stejně jako po ukončení první etapy 
dopravu ještě mírně omezí dodělávky 
i  v  druhém opravovaném úseku, tedy 
od ulice U Sochy po křižovatku U Matě-
je. „Budou se dočišťovat prostory kolem 
chodníků, dodělávat svodidla, vodorovné 
dopravní značení a jemné terénní úpra-
vy,“ uvedl investiční technik Michal Jahn 
ze Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
který zajišťuje technický dozor stavby.

Oprava znovu dočasně mění i autobu-
sovou dopravu. V  září a říjnu se výluka 
týká linky 59. Ta nyní jezdí ze Staré Bělé 
do Proskovic, kde má provizorní koneč-
nou.

Související opravy
Ačkoli první etapa rekonstrukce skon-

čila s příchodem prázdnin, fi rma Strabag 
se do úseku v okolí sokolovny dodatečně 
vrátí. „Opraví ještě autobusovou zastáv-

ku Stará Bělá střed, která je u kadeřnic-
tví,“ dodal Jahn.  

Souvisejících oprav bude více. „Na ob-
dobí třetí etapy rekonstrukce jsme ještě 
naplánovali opravu chodníku, který vede 
kolem rodinných domů v ulici Na Lukách. 
Zároveň v těchto místech vznikne  vjez-

dový ostrůvek, který má přinést přede-
vším větší bezpečnost, jelikož zpomalí 
auta přijíždějící do Staré Bělé směrem 
z  Polanky. Obě stavby budou dělat Os-
travské komunikace,“ vyjmenoval další 
plány starosta Staré Bělé Mojmír Krejčí-
ček.  (gro)

Silničáři opravují silnici na Polanku

 Zastávky, na kterých autobusy stály 
v křižovatce U Matěje, jsou pryč. Obec 
je nechala přesunout o něco dál, k bý-
valému obchodu v Proskovické ulici. 

Změna byla součástí druhé etapy opra-
vy Mitrovické. „Zbavili jsme se tak nejne-
bezpečnější zastávky ve Staré Bělé, kdy 
autobus zastavoval přímo v  křižovatce. 
Způsobovalo to potíže nejenom řidičům, 
ale i starším lidem, když potřebovali pře-

jít silnici,“ uvedl starosta Staré Bělé Moj-
mír Krejčíček.  

Autobusy nyní z křižovatky u Matě-
je vjíždí na zastávky na Proskovické, na 
novém obratišti se otáčí a vrací se znovu 
na křižovatku, odkud už pokračují dál dle 
své trasy.  

Přestupní místo stavěla během srpna 
fi rma Hochbau, vyšla na 2 992 820 korun. 
„Kdo stavbu sledoval, ví, že nebyla jed-
noduchá a musela vyhovět všem poža-

davkům dopravního podniku a platným 
normám prosazovaných policií a odbo-
rem dopravy. Pod stavbou bylo několik 
vedení kabelů, plynové potrubí, to vše 
se muselo přeložit, položit kabeláž pro 
veřejné osvětlení a následně ty přeložky 
zadministrovat, což nebylo snadné ani 
laciné,“ přiblížil starosta s  tím, že napří-
klad přeložka plynu stála 879 tisíc korun. 
Stavbu navíc komplikovala i vysoká hla-
dina spodní vody. 

Plány na příští rok
Na stavbu nového přestupního místa 

navázala rekonstrukce asfaltového povr-
chu na části ulice Na Sovinci a na parko-
višti u provozovny Prantl. Pro opravu se 
obec rozhodla, aby byl prostor připrave-
ný na příští rok, kdy by měla být napoje-
ná na kanalizační sběrač přilehlá ulice Na 
Sovinci. I ta následně dostane nový as-
falt. Práce tak neovlivní provoz autobusů. 

„Konečnou podobu by měla získat i sa-
motná křižovatka u Matěje, kde chceme 
oddělit cyklisty, chodce a automobily za-
jíždějící k restauraci. Třicetileté úsilí všech 
o zklidnění a vyšší bezpečnost provozu 
v tomto místě snad bude završeno,“ do-
dal starosta Krejčíček.

 (gro)

Nejnebezpečnější zastávka zmizela

V ulici Na Lukách přibyl vjezdový ostrůvek (na mapě modře).

Další dokončené opravy v obci
• Zatrubnění potoka na jednom ze soukromých pozemků u ulice Na Močárku. 

Místo bylo v havarijním stavu. 

• Napojení MŠ na kanalizaci. Školka v Mitrovické ulici byla doposud napojena 
na septik. Díky této opravě získal příjezd do mateřinky i nový asfalt. 

• Zastávky U Matěje nazvané Stará Bělá křižovatka mají kompletně novou 
podobu i umístění. 

• Parkoviště u bývalého obchodu v Proskovické ulici je nově upravené. 

Stará Bělá má nové zastávky i nové obratiště s ostrůvkem, který obec plánuje ještě vhod-
ně upravit.
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Na ovocné zahradě
Pokud máte úspěšný ovocnářský rok, 

věnujte se v září hlavně zasloužené skliz-
ni. Počátkem měsíce zrají kvalitní pozdní 
odrůdy broskvoní, například Cresthaven, 
pokračuje také sklizeň slivoní, kterým 
v  září i  přes jejich náchylnost k  virové 
šarce slivoní dominuje odrůda ze skupi-
ny pravých švestek – Domácí velkoplodá. 
Zrají však také další odrůdy, počátkem 
září například Althanova renklóda, ze 
skupiny slív pro svou cukernatost oblí-
bená Durancie, z  pološvestek pak starší 
odrůda Anna Späth či novější Haganta, 
Tophit a další. 

Během září dozrávají také podzimní 
odrůdy hrušní a podzimní i raně zimní od-
růdy jabloní. Již při sklizni je potřeba zo-
hledňovat to, jak dlouho se plody dané 

odrůdy dají skladovat. Na našich za-
hrádkách stále oblíbená, stará, typicky 
podzimní odrůda James Grieve vydrží 
v dobré kvalitě pouze několik málo týdnů, 
proto se snažíme případné přebytky co 
nejrychleji zpracovat, naproti tomu plody 
raně zimních odrůd, například Šampion, 
vydrží v dobrém sklepě až do prosince.

Jablka a hrušky ze stromů trháme se 
stopkou, následná manipulace s nimi by 
měla být také co nejšetrnější. Již během 
sklizně ovoce důkladně třídíme a  pro 
skladování vybíráme pouze nepoškozené 
plody, ostatní nám stejně ve sklepě velmi 
rychle začnou hnít a často se z nich hni-
loba přenese i na plody zdravé. Červivé, 
od hmyzu nabodnuté či jinak poškozené 
ovoce raději ihned po sklizni zpracujeme. 

Pokud chceme z  plodů udělat mošt, 
nenecháme jablka přezrát a  do moštár-
ny je vozíme bezprostředně po sklizni. 
Moučnatá uleželá jablka se pro moštová-
ní již nehodí.

Září je hlavním obdobím sklizně malin, 
které plodí na letošních výhonech. Po-
kračuje také sklizeň ostružin.

Sklízíme také plody ořešáků, jež ná-
sledně důkladně usušíme.

V první polovině měsíce ještě můžeme 
provádět letní řez u slivoní. 

V  první polovině měsíce vysazujeme 
nové sazenice jahodníků. Ještě před sa-
motnou výsadbou se věnujeme důklad-
né přípravě záhonu, do kterého bychom 
měli zapravit dobře proleželý kompost 
a  půda by měla být dobře zpracovaná 
a kyprá. Důkladná příprava záhonu je na-
prosto nenahraditelná a v příštích letech 
se nám bohatě vrátí. Kořeny vysazených 
rostlin by měly směřovat kolmo do země, 
jejich umístění do stran mírně pod po-
vrch půdy je chybné. Dbáme na to, aby 
takzvané srdéčko bylo těsně nad povr-
chem půdy. Na rostlinách po výsadbě 
ponecháme pouze nejmladší listy, starší 
bez obav odstraníme, pomůže to ujmutí 
rostlin. Záhony důkladně zaléváme.

Pokud z  nějakého důvodu chcete sá-
zet ovocné dřeviny již v září, můžete vy-
užít stále se zvyšující nabídky stromků 
a keřů v kontejnerech, které při zajištění 
dostatečné zálivky můžete sázet od jara 
do podzimu. Pro větší sortiment však 
počkáme do druhé poloviny října, kdy je 
k dostání prostokořenná sadba.  

Zelenina 
Pokud nám rostliny ještě nezlikvido-

vala plíseň, dokončujeme sklizeň rajčat, 
okurek, tykví, cuket a melounů. Pokraču-
jeme také ve sklizni paprik.

Zvláště posklizňové zbytky plodových 
zelenin, které trpí plísněmi, ze záhonů 
důkladně odstraňujeme a nedáváme je 
ani na kompost. 

Dokončujeme sklizeň fazolí, a  to jak 
těch pěstovaných na zrno, tak i těch, ze 
kterých uplatňujeme pouze zelené lusky. 
Sklízíme také hrách z pozdějších výsevů.

S Tonym S Tonym 
 na zahradě na zahradě

ZÁŘÍ

Jablka Šampion.



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 9 ČÍSLO 9 • ZÁŘÍ 2021

Sklízíme pozdnější odrůdy brambor.

Kořenová zelenina, zvláště celer, bě-
hem září ještě intenzivně přirůstá, proto 
se sklizní nespěcháme a v případě sucha 
ještě zaléváme. Hnojení by v  této fázi 
mělo již negativní vliv na skladovatelnost.

Častým nešvarem, který je v zahradách 
k vidění, je otrhávání spodních listů cele-
ru, které jsou však stále zelené. Jediným 
přínosem je pro rostlinu odstraňování 
suchých a žlutých listů, odstraňování ze-
lených nejenže ničemu nepomůže, ale 
spíše rostlině uškodí. Mnoho zahrádkářů 
si myslí, že tyto listy berou rostlině živiny, 
ale opak je pravdou. Pokud je list zelený, 
plní stále svou funkci – fotosyntéza. Při 
jeho odstranění rostlina musí vytvořit list 
nový, a tak místo narůstání bulev musí in-
vestovat do tvorby nových listů. 

Všechny záhony s  dalšími zeleninami 
udržujeme v bezplevelném stavu.

Zahrada okrasná
Nastává vhodná doba na přesazování 

trvalek, můžeme přesazovat i starší keře 
a  dřeviny. Po přesazení nezapomínáme 
na důkladnou zálivku.

Vysazujeme dvouletky, například ma-
cešky či náprstníky. 

Začíná období výsadby cibulovin, jako 
jsou tulipány, narcisy, modřence, a někte-
rých hlíznatých rostlin – talovínů, sasa-
nek. Obecně platí, že cibule a  hlízy sa-
díme do hloubky, která je trojnásobkem 
výšky konkrétní cibule či hlízy. Pokud 
nám na zahradě řádí hlodavci, cibule rad-
ši do volné půdy vysadíme v košíku.

Můžeme již zakládat trvalkové záhony, 
sázet jehličnany, stálezelené keře a  také 
vřesovištní rostliny. Při výsadbě vřesů, 
vřesovců či rododendronů nezapomíná-
me na to, že dané druhy vyžadují kyse-
lou půdu, do záhonů tedy doplníme větší 
množství rašeliny. Rododendronům se na 
stanovištích s přímým sluncem nedaří.

Přihnojujeme chryzantémy.   

Tony Skřipčák
tony.skripcak@seznam.cz

732 853 372

Fazolky nazeleno. 

Papriky.

Záchrana starých ovocných odrůd
Máte na zahradě některou ze starých či krajových ovocných 
odrůd, například jabloně či hrušně? Napište mi prosím na 
 e-mail tony.skripcak@seznam.cz nebo zavolejte na telefon 
732 853 372.
Pomůžete vytvořit Genofondový sad Poodří.
Může se jednat o odrůdy určené i takové, jejichž název nezná-
te. O stromy udržované i  pomalu prosychající. Každý strom 
je důležitý. Ozvěte se a přispějte k záchraně našich cenných 
odrůd.

Tony Skřipčák, zahradník
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Ptačí trylky pod okny, která 
kolem domu víc než dost, u

Takový dům je ve Staré Bělé jen 
jeden. Vizuálně mimořádný, ne-
přehlédnutelný, známý mezi všemi 
Starobělany. Pacienti už se v  Re-
konvalescentu, jak se mu dál běž-
ně říká, neléčí. Skoro čtvrt století je 
z něj rodinný dům. Doma je v něm 
Petr Černín s rodinou.
Jak se mu v ikonické stavbě z čer-
vených cihel žije?

Rekonvalescent je dnes velkým rodinným domem.

V létě zdobí fasádu růže. Pohlednice z roku 1901 z archivu kronikáře Oldřicha Dlouhého.

Jak jsme se seznámili
Znal jsem ho mnohem dřív, než jsem 

se sem stěhoval. Můj dědeček tady svého 
času ležel na plicním. Chodíval jsem sem 
za ním jako dítě. Mohlo mi být sedm osm. 
Pro mě jako pro malé dítě to byla obrov-
ská stavba.

V areálu byl i rentgen a kuchyně. Chlé-
vy i zahrádka. A všude pacienti v župa-
nech. Venku cestičky, kterými procházeli. 
Vzadu bývala kuželna. Kuželková dráha 
je tam dodnes. A základy původní bud-
ky. Kdysi se tu zastavil starší pán, který 
vzpomínal, že tu jako dítě spolu s dalšími 
stavěl pacientům kuželky a posílal zpát-
ky koule. Vždycky za to dostali nějakou 
dobrotu.

Proč jsem tady doma
Já jsem ten dům nechtěl a nechtěl jsem 

v něm bydlet. V roce 1998 se Vítkovické 
železárny dostaly do svízelné situace, vy-
padalo to, že půjdou do vyrovnání nebo 
konkurzu a  úplně skončí. Já jsem pro 

akciovou společnost Vítkovice dělal za-
kázky a Vítkovice mi různě dlužily. A pak 
se za několik zakázek úhrada nedosta-
vila a  jedna z možností, jak se se mnou 
mohly vykompenzovat, než se dostanou 
do řešení, bylo, že dostanu náhradou 
Rekonvalescent, který zrovna vítkovická 
nemocnice jako provozovatel vrátila Vít-
kovicím, které byly majitelem. Dále byl 
k prodeji vítkovický tenis a  ještě nějaký 
areál. A že si to mám rozmyslet a že budu 
muset ještě doplatit.

Ve mně se to bilo, nic takového jsem 
si nepředstavoval. Konzultoval jsem to 
s rodiči a šli jsme se sem podívat. Vypa-
dalo to tu jako v Bělském lese. Od brány 
vůbec nebyla vidět budova, jak to bylo 
zarostlé a zpustošené.

Nakonec jsme řekli ano. Jako první věc 
jsem nechal upravit byt pro rodiče a ti se 
tady nastěhovali. A pak se nad ně nastě-
hovala sestra Iva s  rodinou. Já jsem to 
posouval. Stěhoval jsem se v roce 2015.
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potřebují opravit. Práce je
ujišťuje současný majitel

Historie domu
Doléčovací ústav nemocnice Vítko-

vických železáren, takzvaný Rekon-
valescent, se nachází na jižním okraji 
Bělského lesa. Jeho historie se začala 
psát 23. dubna 1899, kdy selka Jeno-
véfa Nováková prodala Vítkovickým 
železárnám cca 20 měřic pozemku 
včetně částí lesa.

Na jaře 1900 začala stavba nového 
rekonvalescentního domu č. p. 225, 
který byl součástí vítkovické nemoc-
nice.

Stavba byla prováděna jako vět-
šina tehdejších vítkovických staveb 
z červených pálených cihel, bez vnější 
omítky, pod vedením stavitele Hein-
ze z Moravské Ostravy. Svému účelu, 
to je především doléčování pacientů, 
začala sloužit ještě na podzim roku 
1900. Zařízení spravovaly řádové se-
stry Boromejky. Část potravin, pře-
devším zeleniny, si sestry i za pomoci 
pacientů pěstovaly samy a část dodá-
vali okolní sedláci.

Za 2. světové války tam byli léčeni 
taky ranění němečtí vojáci. Zařízení 
fungovalo s  různou lékařskou náplní 
(například plicní oddělení) až do po-
loviny 90. let 20. století, kdy bylo pro-
dáno do soukromého vlastnictví.

Oldřich Dlouhý, kronikář
Starobělský zpravodaj, prosinec 2016

Pohlednice z roku 1923. Rekonvalescent byl jejich častým námětem.

čtyři dcery. Jedna bude bydlet ve Pstruží. 
Druhá má krásný byt v domku v Odrách. 
A dvě nejmladší? Uvidíme, jak to dopad-
ne. Mohou skončit kdekoli.

Jana Fabianová

Kolik mě to stálo úsilí

Litoval jsem toho od prvopočátku. 
Věděl jsem, jak velký objem prací se tu 
musí odvést. Celou dobu jsem platil ob-
rovské částky za elektřinu a nevěděl, jak 
je to možné. Pak jsem na to přišel. Dře-
věné sloupy s pouličním osvětlením po-
dél cesty i lesa až k první křižovatce byly 
napojené na Rekonvalescent. Takže pak 
byla několik let tma, jezdilo se sem jak do 
hradu v Karpatech.

Okna jevila známky stáří, takže vyčis-
tit, opravit. Postupně je začínáme měnit. 
Naštěstí dům není památkově chráněný, 
protože měl statut nemocnice. Největ-
ší průser byla elektřina. Hliníkové dráty 
obalené v  plátně norma neschvalovala. 
Takže komplet výměna. Elektřiny i vody. 
Mimochodem – v každé místnosti tu bylo 
umyvadlo.

Jak je to uvnitř dnes

Jsou tady tři třípokojové byty, dvě pod-
laží. Já i sestra tady máme kancelář. Ko-
lem takového domu je zapotřebí hodně 
energie. Pozemek bez cesty má necelé 
dva hektary. Mám traktor, sekám týden, 
a když skončím, můžu začít znova. Takže 
tu máme i ovečky, to je ideální řešení. A 
zbytek máme na seno.

Vyrůstal jsem v rodinném domku. Než 
jsem mohl jít do školy, musel jsem třeba 
posbírat popadaná jabka. Vím, co je rýt 
záhon, okopávat růže nebo nosit kýble 

s uhlím do bytu nahoru. Co se v mládí na-
učíš, ve stáří jako když najdeš. Je z čeho 
čerpat.

A co duchové?
Nejradši mám, když si otevřeme okno 

a  slyšíme ptáky, jinak je ticho. Anebo 
když opékáme buřty a rozčiluje se tu ba-
žant, co mu děláme v revíru.

Pohled z oken je úžasný. I když občas 
se někomu dům zdá strašidelný. Já to 
vidím jinak. Historicky se sem lidé cho-
dili léčit, ne umírat. Spí se mi tu skvěle. 
Rodičům a  sestře taky. Byla to stavba 
postavená v  dobré víře, za účelem, aby 
lidem pomáhala. Jeptišky se tady staraly 
o  pacienty, mělo to ducha ozdravování 
a léčení. Životní cesta tady nekončila, ale 
prodlužovala se.

Když se staví kolemjdoucí
Občas přijde někdo, kdo tady ležel. 

Aby se podíval. Mnozí se ptají, co teď 
z domu je. Říkám rodinný domek. Zní to 
šíleně, ale co jsem měl dělat? Máte něco, 
co jste nechtěl, a musíte s tím hospodařit 
tak, aby to bylo co nejsoběstačnější.

Jak to vidím dál?
Mám spoustu známých, kteří stavěli 

generační domy, a pak se děti odstěho-
valy jinam. Já bych tady chtěl dál bydlet. 
A  pokud tady budou chtít bydlet i  mé 
děti, vytvořím jim podmínky a budu rád. 
Ale plánovat předem je šílenost. Mám Ovčí stádo obývá část zahrady.
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Tým získal nejprve stříbro v sou těži na 
umělé trávě, když ho ve fi nále porazili 
domácí Maďaři. A Česko jim vzápětí po-
rážku oplatilo, junioři brali ve hře na písku 
zlato a obhájili tak úspěch výběru svých 
předchůdců v kategorii U15.

„Korfbal je pro mě střed vesmíru a mis-
trovství Evropy je nejvíc, kam jsem se 
mohl dostat,“ raduje se z  týmového 
úspěchu patnáctiletý Matyáš Mazour ze 
Staré Bělé.

Začalo to ve třetí třídě
S korfbalem, týmovým míčovým spor-

tem, kde spolu v jednom družstvu nastu-
pují holky i kluci, začínal na prvním stup-
ni základní školy. Naplno se mu věnuje 
od primy na gymnáziu.  Dnes je platným 
hráčem ostravského Korfbal Klubu TJ So-
kol Koblov. „Z každého klubu vybrali pár 
lidí, kteří jeli na reprezentační soustředě-
ní. A tam potom trenér určil, kdo pojede 
na mistrovství Evropy,“ popisuje, jak se 
dostal do reprezentačního kádru.

Aby byl připravený, v době covidových 
omezení si diktoval vlastní tréninkové 

porce. A právě skvělou fyzickou přípravu 
u něj trenéři oceňují. „Matyáš dokázal vy-
užít covidové přestávky k výraznému po-
sunu v individuální fyzické přípravě, kdy 
se věnoval jak posilování, tak tréninku vy-
trvalosti a dynamiky. Díky tomuto mno-
haměsíčnímu úsilí se může měřit i  s vý-
razně staršími spoluhráči a KK TJ Sokol 
Koblov jej zařadil i do tréninkové skupiny 
dospělých, kde získává další zkušenosti,“ 
říká k  tomu Lukáš Filip, trenér A týmu 
Koblova a také české reprezentace U17.

Holky + kluci = tým
Jak dodává koblovská trenérka a hráč-

ka Kristýna Holubčíková, korfbal je v jed-
nom ohledu unikátní: v týmu hrají společ-
ně dívky i  chlapci. „Jedná se o  smíšený 
sport a  určitě je to výhoda, sportu to 
dává jiný náboj. Pravidla zaručují stejné 
podmínky pro vysoké i  vzrůstově men-
ší, záleží tedy čistě na šikovnosti hráče. 
Korfbal v Česku málokdo zná, nehrají ho 
tisíce lidí, takže dostat se do světa není 
nemožný cíl a  většině se to povede už 

Korfbalový šampion MM
Starobělan Matyáš Mazour je mis-
trem Evropy v  plážovém korfbale 
v kategorii do patnácti let. Junior-
ská reprezentace uspěla počátkem 
července na šampionátu v  Maďar-
sku, a to rovnou dvakrát.

Český reprezentační tým U15. Starobělský Matyáš Mazour v horní řadě čtvrtý zprava.

V patnácti je Matyáš Mazour úspěšným hráčem korfbalu. Reprezentuje v něm Česko.
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v mládežnických kategoriích.“ Matyášova 
zlatá medaile z Maďarska už má čestné 
místo doma na poličce. Mladý hráč říká, 
že úspěch je motivující. Korfbal ho ale 
baví především z  jiného důvodu: „Jsem 
tam kvůli kamarádům, kolektivu. Trenéři, 
hráči, je to skvělá parta. Každého člově-
ka baví něco jiného. A mě chytl korfbal,“ 
dodává jednoznačně.

Jana Fabianová

Co je to korfbal
Jediná míčová kolektivní hra, ve které spolu nastupují společně muži i ženy. Hra-
je se na hřišti o rozměrech 40 × 20 metrů, rozděleném na 2 poloviny, kde se dva 
týmy s osmi hráči (vždy 4 muži a 4 ženy) snaží získat co nejvíce bodů vhazová-
ním míče do obroučky korfbalového koše. Ten je 3,5 metru vysoko. Každý koš 
se počítá jako jeden bod.

Zdroj: wikipedie.cz 

Sladké vítězství na domácím kolbišti. 
Marek Hentšel s valachem Censorem zví-
tězili v srpnové Velké ceně Ostravy. Pro 
starobělský tandem je to největší úspěch 
letošní sezony. Až 145 centimetrů vyso-
ké překážky parkuru překonali jako jediní 
z tuctu dvojic bez trestného bodu. „Vyšlo 
to, Censor měl dobrý den. Asi se dobře 
vyspal, protože o den dřív se nám vůbec 
nedařilo,“ okomentoval to jezdec.

S  Censorem vyhrál domácí velkou 
cenu už podruhé. Nejlepší dvojicí byli 
i v roce 2018. „Startovat doma není úplně 
výhoda. Máme hodně práce s přípravou 
závodů. Na druhou stranu aspoň se mů-
žou přijít podívat i kamarádi nebo rodi-
na,“ dodal Hentšel.

Třináctiletý bělouš Censor je jeho 
stájovou dvojkou. Letos se jim povedlo 
umístit i  ve slovenském Šamoríně nebo 
na mezinárodních závodech v Olomouci. 

(joh)

Hentšel s Censorem vyhráli Velkou 
cenu Ostravy. Společně už podruhé

Čestné kolo vítězů. 

Řekli o Matyášovi
„Má obrovský přínos pro tým. Doká-
že plnit zadané taktické úkoly trenéra 
a  upřednostňuje práci pro družstvo 
a  týmový úspěch, což je v  korfbalu 
velmi důležité. Po úspěšném vystou-
pení v  reprezentačním dresu v  kate-
gorii do 15 let, ve které již nebude moci 
pokračovat, si výrazně řekl i  o  místo 
v kategorii do 17 let, na jejíž přípravné 
soustředění byl pozván.“

Lukáš Filip, trenér reprezentace ČR 
v kategorii U17

„Matyáš je bezkonkurenční, pokud jde 
o jeho vytrvalost a tvrdou práci nejen 
na tréninku, ale i mimo něj. Nikdy nic 
nevzdá. Málokdo v týmu má tak silnou 
vůli jako on. V zápase kraluje pod ko-
šem, zejména na doskoku.“

Kristýna Holubčíková, hráčka korfbalu, 
trenérka U16 v KK TJ Sokol Koblov

Český juniorský korfbalový tým na ME v Budapešti. Foto: Milan Holaň
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Poslední červnovou nedě-
li se po více než dvou letech 
mohla uskutečnit výroční člen-
ská schůze našeho sdružení.

Na začátku jsme přivíta-
li nové členy a  také minutou 
ticha uctili ty, kteří nás v  po-
slední době opustili. Následně 
se volilo vedení. Post předse-
dy obhájil po jednohlasném 
výsledku Jiří Zálesný, který 
se bude i nadále snažit o vy-
mýšlení nových aktivit a  roz-
voj našeho spolku. Stejně jako 
v minulých letech jsem dostal 
možnost doplnit schůzi krát-
kou přednáškou, která byla 
po minulých ovocnářských 
tématech tentokrát zaměřena 
na choroby a  škůdce zeleni-

ny. Po skončení ofi ciální části 
přednášky následovala dlouhá 
neformální diskuze. Osobně 
ji považuji za velmi důležitou 
a  přínosnou, protože právě 
během ní si většinou vymění-
me nejvíce zkušeností a tipů.

Pevně věříme, že se letos 
budou moct uskutečnit Dožín-
ky, kde bychom chtěli uspo-
řádat tradiční výstavu našich 
výpěstků, pokračovat v našich 
mnohdy košatých diskusích 
a  třeba i  zodpovědět otázky 
návštěvníků.  Na říjen se pak 
chystá zakončení zahrádkář-
ské sezony, jehož příjemnou 
atmosféru by mohla doplnit 
i cimbálová muzika. 

Tony Skřipčák 

Co nového u zahrádkářů

Z důvodů vypovězení nájemní smlouvy  pro zahrádkář-
skou osadu na ulici Chrobáková musíme vyklidit pozemek. 
Nabízíme zájemcům různý stavební materiál, popřípadě celé 
zahradní chatky, dřevo a  jiné. Na podmínkách je možno se 
domluvit na telefonním čísle 736 234 669, poté vás nasmě-
rujeme na konkrétní majitele.

Jiří Zálesný
předseda Sdružení zahrádkářů Stará Bělá

Chatky, dřevo atd.  na prodej

Začínáme 
v říjnu

 junioruniverzita.vsb.cz
@zlepsisitechniku

v říjí nu

verzita.vsb.cz
lepsisitechniku
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„Stejně jako celá společ-
nost i my prožíváme velkou 
nejistotu, zda se obejdeme 
bez covidových omezení,“ 
připouští nový předseda FK 
Stará Bělá Jan Ondrejček.

Co vás čeká v  soutěžích? Jaké cíle jste 
si dali?

Hlavním cílem bude uspět v Moravsko-
slezské dorostenecké divizi E, což je tře-
tí nejvyšší liga u nás. Všichni bychom si 
přáli, aby se muži vrátili do vyšší soutěže, 
kvalitní tým už máme.

Co s fotbalem na úrovni přeborů a divizí 
udělal covid? Jak zvládli kluci, dorosten-
ci i muži držet formu?

Problémem nadcházející sezony je do-
stat fotbalisty zpět do dříve zavedených 
kolejí. Opět si zvyknout na režim trénin-
ků, zápasů a skloubit to se školou, zájmy, 
prací. Řada hráčů si našla jiné volnočaso-
vé aktivity a vrátit se zpět k fotbalu je těž-
ké. Se stejným problémem se ale potýkají 
všechny kluby.

Plánujete nějaké novinky – opravy, akce?
Probíhají velké investice do strojového 

vybavení hřiště, které si můžeme dovolit 
díky štědrým příspěvkům našich sponzo-
rů, moc děkujeme. Zavedli jsme bezhoto-
vostní platby tak, aby bylo vše transpa-
rentní. Oslovujeme nové sponzory, kteří 
přesně vědí, na co jsou jejich peníze pou-
žity. Snažíme se snižovat provozní nákla-
dy, aby zbylo co nejvíc na vybavení pro 
fotbalisty. Vedle webových stránek jsme 
pro komunikaci s  fanoušky začali použí-
vat Facebook a  Instagram. Pro komuni-
kaci s rodiči a hráči pomaličku zavádíme 
webovou aplikaci. 

Máte nový trávník, vloni v  létě jste ho 
kompletně rekonstruovali. Už si na něm 
týmy pořádně zahrály?

V polovině srpna na něm odehráli pří-
pravné zápasy muži a  byli úspěšní. Ale 
všechny týmy si už na hřišti zahrály. 

Budete nabírat nové členy?
Nabíráme průběžně po celý rok. Zvý-

šený zájem je vždy na začátku školního 
roku. Začít se dá v každém věku. Stačí jen 
přijít na hřiště, vyzkoušet a domluvit se.

Proč dát dítě na fotbal?
Bez diskuse – a všichni to víme – je nut-

né, aby se děti hýbaly. Fotbal je kolektivní 
sport, kde najde uplatnění každý, mladí 
i  staří, vysocí i malí, tlustí i  tencí. Někdo 
je rychlý, někdo má techniku, jiný má 
zase kombinační schopnosti, přes další-
ho neprojde útočník, všichni jsou na hři-
šti potřební, všichni mohou uspět. Fotbal 
je krásná hra, která má dlouhou tradici 
a můžete si zakopat všude, nepotřebujete 
speciální vybavení nebo prostory.

Berete i holky?
Ano, bereme. Holky od nás pak ve vyš-

ších věkových kategoriích, kdy už nemo-
hou hrát společně s kluky, přecházejí do 
jiných klubů, které mají týmy žen. 

Hlavním funkcionářem klubu ses stal 
v dubnu. Poté co se dlouholetý šéf Zde-
něk Palička rozhodl předsednictví pře-
dat. Nedlouho na to nečekaně zemřel. 
Budete si ho v klubu připomínat? A ja-
kou radu ti dal do začátku?

Se Zdeňkem Paličkou jsem byl v prvních 
týdnech po předání funkce prakticky v ka-
ždodenním kontaktu, ať už telefonickém 
nebo osobním. Chtěl mi všechno ukázat, 
seznámit mě s  lidmi od fotbalu, mělo to 
být takové postupné předání klubu, o kte-
rý se tak dlouho staral. Nestalo se a  byl 
to šok. Radu mi ani tak nedal, spíše varo-
val, že to není jednoduché a že se člověk 
nemůže zavděčit všem. A bohužel je to 
ještě horší. Bývalého předsedu si chceme 
připomenout zápasem, možná mini turna-
jem, ale protože platí stále různá omezení 
nejen pro vstup diváků na zápasy, ale i pro 
hráče, uskutečníme naše plány, až budou 
moci na hřiště přijít úplně všichni.

Jana Fabianová

Hráči se musejí vrátit k fotbalovému režimu, 
ví nový šéf zdejšího klubu

Starobělským fotbalistům začíná 
nová sezona. Jaká bude? A nakolik 
v ní klub musí počítat s dalšími pří-
padnými covidovými komplikace-
mi, které zastavily soutěže už vloni 
a zčásti i předloni?

Jan Ondrejček (*1973)

předseda FK Stará Bělá
• Ve Staré Bělé bydlí s rodinou téměř 

dvacet let a po celou tu dobu sleduje 
starobělský fotbal. Intenzivně i jako 
rodič, za zdejší týmy hrají oba jeho 
synové. V du bnu 2021 se stal také 
funkcionářem – předsedou klubu.

• Fotbal hrál organizovaně v žákov-
ských kategoriích za Baník Ostrava 
a Baník Šverma Mariánské Hory. 
Jeho fotbalovou dráhu ukončil od-
chod na internát. Fotbal zůstal jeho 
životním koníčkem, hned po rodině. 
Kromě toho rád hraje tenis, jezdí na 
kole a na koloběžce. 

• S manželkou Ditou vychovává 
tři děti: syna Štěpána a dvojčata 
 Matyáše a Magdalénu.

Fotbalový klub Stará Bělá

• Zakládající schůze se konala 
24. ledna 1932, klub nesl jméno 
SSK Bělá – Proskovice.

• Dnes má 260 členů včetně trenérů, 
funkcionářů a fanoušků. Z toho 
220 jsou aktivní fotbalisté od chla-
peckých kategorií až po dospělé 
hráče.

• www.fkstarabela.cz

Členové výboru
předseda:  Jan Ondrejček
místopředseda:  Michal Klímek
sekretář:  Petr Sviták
hlavní trenér:  Radim Kovář
další členové:   Marek Lišaník 

a Igor Cimmer

Jan Ondrejček, předseda starobělského fotbalového klubu.
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PONDĚLÍ

15.45–16.45 mladší žačky  (1.–5. třída) 

16.45–17.30 starší žačky (6.–9. třída) 

17.30–18.45 rodiče s dětmi (od 2 let)

18.45–19.45 aerobik 

19.45–20.45 ženy I. 

21.00–22.30 fl orbal 

ÚTERÝ

15.00–16.00 mladší žáci  (1.–5. třída) 

16.00–17.30 volejbal

17.30–18.30 starší žáci  (6.–9. třída) 

18.30–20.00 volejbal 

20.00–21.30 muži I.

STŘEDA

15.00–22.00 volejbal 

ČTVRTEK 

16.00–17.00 mladší žačky

17.00–17.45 starší žačky

17.45–18.45 ženy II. (zdravotní cvičení)

18.45–19.45 aerobik 

19.45–20.45 ženy I. 

21.00–22.30 fl orbal

 

PÁTEK

14.30–16.30 volejbal žactvo

16.30–17.30 mladší žáci (1.–5. třída)  

17.30–18.30 starší žáci  (6.–9. třída)

18.30–19.45 volejbal 

19.45–20.15 muži II. (cvičení kondiční a posilovací)  

20.15–21.30 muži I.

Rozpis pro sezonu 2021/22 

Mnohokrát vyslovené, mnohokrát skloňované virové one-
mocnění covid-19 ovlivnilo život každého z nás. Na rok krom asi 
tří měsíců utichla veškerá sportovní činnost. Ale jak se říká, vše 
zlé je k něčemu dobré. Díky tomu, že se nemohlo v tělocvičně 
cvičit, se ji podařilo kompletně zrekonstruovat a již se těší na 
pravidelný sportovní ruch.

Všichni doufáme, že vše nepříjemné je za námi a my se mů-
žeme opět cvičení plně věnovat. Řada z nás s obavami sleduje 
všechny nové zprávy o viru a čeká, co přinesou dny příští. Přes 
to všechno si nenechme vzít své rituály, i když je budeme mu-
set přizpůsobit současným podmínkám. 

Tělocvična bude od září po řádném úklidu a dezinfekci zno-
vu sloužit všem, kteří mají chuť na pravidelný pohyb a setkání. 
V  rozvrhu má hodiny pro ty nejmenší až po seniory, takže si 
každý může vybrat to své. Stačí si vzít jen sportovní oblečení, 
o dobrou pohodu se již postaráme. Nejde jen o vesnický přeži-
tek, je to cesta, jak se hýbat a všestranně rozvíjet. Rádi přivítá-
me své stávající, ale i nové zájemce o pravidelný pohyb. Pojďte 
s námi vyplňovat volný čas smysluplnou činností rozvíjející ne-
jen tělo, ale i ducha a mysl.

Pravidelné cvičení zahájíme v pondělí 6. září dle rozpisu. Bliž-
ší informace na webu sokol-aspv.starabela.cz.

Těšíme se na společná setkání nejen v tělocvičně, ale i mimo 
ni na různých společenských a sportovních akcích, které pravi-
delně pořádáme.

Za cvičitelský sbor ASPV
Svatava Zezulková

Restart cvičení v sokolovn ě

V tělocvičně se znovu bude sportovat.
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ČPP I. A třída mužů 
Neděle 15. 8. Štěpánkovice – Stará Bělá 17:00
Sobota 21. 8. Stará Bělá – Ludgeřovice 16:30
Neděle 29. 8. Kozmice – Stará Bělá 16:30
Sobota 4. 9. Stará Bělá – Darkovičky 16:00
Neděle 12. 9. Mokré Lazce – Stará Bělá 10:00
Sobota 18. 9. Stará Bělá – Bolatice 15:30
Sobota 25. 9. Hradec nad Moravicí – FKSB 15:30
Sobota 2. 10. Stará Bělá – Zlatníky 15:00
Neděle 10. 10. Kravaře – Stará Bělá 15:00
Sobota 16. 10. Chlebičov – Stará Bělá 14:30
Sobota 23. 10. Stará Bělá – Slovan Ostrava 14:30
Sobota 30. 10. Stará Bělá – Malé Hoštice 14:30
Neděle 7. 11. FC Vřesina – Stará Bělá 14:00

POHÁRY BAUER Krajský přebor starší žáci
Pátek 27. 8. MFK Frýdek-Místek B – FKSB 16:00
Čtvrtek 2. 9. MFK Karviná B – Stará Bělá 17:00
Neděle 5. 9. Stará Bělá – Horní Suchá 15:30
Čtvrtek 9. 9. Stará Bělá – Brušperk 17:00
Sobota 11. 9. Jablunkov – Stará Bělá 9:00
Neděle 19. 9. Stará Bělá – Slavia Opava 15:30
Neděle 26. 9. MFK Havířov – Stará Bělá 9:00
Neděle 3. 10. Stará Bělá – Kopřivnice 14:30
Neděle 10. 10. SO Bruntál – Stará Bělá 10:00
Neděle 17. 10. Stará Bělá – Vřesina 12:45
Sobota 23. 10. Krnov – Stará Bělá 10:00
Neděle 31. 10. Stará Bělá – Rýmařov 12:45
Neděle 7. 11. Nový Jičín – Stará Bělá 9:30

POHÁRY BAUER Krajský přebor mladší žáci
Neděle 22. 8. Stará Bělá – Brušperk 17:45
Pátek 27. 8. MFK Frýdek-Místek B – FKSB 17:45
Středa 1. 9. MFK Karviná B – Stará Bělá 15:30
Neděle 5. 9. Stará Bělá – Horní Suchá 17:15
Sobota 11. 9. Jablunkov – Stará Bělá 10:45
Neděle 19. 9. Stará Bělá – Slavia Opava 17:15
Neděle 26. 9. MFK Havířov – Stará Bělá 10:45
Neděle 3. 10. Stará Bělá – Kopřivnice 16:15
Neděle 10. 10. SO Bruntál – Stará Bělá 11:45
Neděle 17. 10. Stará Bělá – Vřesina 14:30
Sobota 23. 10. Krnov – Stará Bělá 11:45
Neděle 31. 10. Stará Bělá – Rýmařov 14:30
Neděle 7. 11. Nový Jičín – Stará Bělá 11:15 Městská soutěž U11 (5+1) sk.  B

Středa 1. 9. FKSB – MFK Vítkovice-dívky 16:00
Středa 8. 9. Vratimov – Stará Bělá 16:30
Středa 15. 9. Stará Bělá – Slovan Ostrava 16:00
Středa 22. 9. Pustkovec – Stará Bělá 16:30
Středa 29. 9. Stará Bělá – Šenov 16:00
Středa 6. 10. Stará Bělá – Václavovice 16:00
Středa 13. 10. Stará Bělá – Klimkovice 16:00
Čtvrtek 21. 10. Vítkovice-Svinov – Stará Bělá 16:00
Čtvrtek 28. 10. Krásné Pole – Stará Bělá 16:00

Moravskoslezská dorostenecká divize E – mladší
Neděle 15. 8. Kroměříž – Stará Bělá 12:45
Úterý 17. 8. Třinec B – Stará Bělá 17:15
Neděle 22. 8. Stará Bělá – Valašské Meziříčí 12:15
Sobota 28. 8. Uničov – Stará Bělá 12:15
Neděle 5. 9. Stará Bělá – Hranice 12:30
Sobota 11. 9. Havířov – Stará Bělá 12:30
Neděle 19. 9. Stará Bělá – Prostějov 12:30
Sobota 25. 9. Vsetín – Stará Bělá 12:15
Neděle 3. 10. Stará Bělá – Frýdek-Místek B 11:30
Sobota 9. 10. HFK Olomouc – Stará Bělá 12:15
Neděle 17. 10. Karviná B – Stará Bělá 12:15
Neděle 24. 10. Stará Bělá – Mohlelnice 12:30
Neděle 31. 10. Vítkovice – Stará Bělá 12:15
Neděle 7. 11. Stará Bělá – Přerov 13:00
Neděle 14. 11. Stará Bělá – Nový Jičín 13:00

Moravskoslezská dorostenecká divize E - starší
Neděle 15. 8. Kroměříž – Stará Bělá 10:30
Úterý 17. 8. Třinec B – Stará Bělá 15:00
Neděle 22. 8. Stará Bělá – Valašské Meziříčí 10:15
Sobota 28. 8. Uničov – Stará Bělá 10:00
Neděle 5. 9. Stará Bělá – Hranice 10:30
Sobota 11. 9. Havířov – Stará Bělá 10:00
Neděle 19. 9. Stará Bělá – Prostějov 10:30
Sobota 25. 9. Vsetín – Stará Bělá 10:00
Neděle 3. 10. Stará Bělá – Frýdek-Místek B 9:30
Sobota 9. 10. HFK Olomouc – Stará Bělá 10:00
Neděle 17. 10. Karviná B – Stará Bělá 10:00
Neděle 24. 10. Stará Bělá – Mohlelnice 10:30
Neděle 31. 10. Vítkovice – Stará Bělá 10:00
Neděle 7. 11. Stará Bělá – Přerov 11:00
Neděle 14. 11. Stará Bělá – Nový Jičín 11:00

Městský přebor starší žáci "B"
Neděle 12. 9. Lokomotiva Ostrava – FKSB 9:00
Sobota 18. 9. Stará Bělá – Ludgeřovice 10:00
Sobota 25. 9. Michálkovice – Stará Bělá 10:00
Sobota 2. 10. Stará Bělá – Darkovičky 10:00
Sobota 16. 10. FKSB – Lokomotiva Ostrava 10:00
Neděle 24. 10. Ludgeřovice – Stará Bělá 10:00
Sobota 30. 10. Darkovičky – Stará Bělá 12:00
Sobota 6. 11. Stará Bělá – Michálkovice 10:00

Městská soutěž U9 (4+1) sk.  A
Úterý 7. 9. Baník Ostrava "B" – Stará Bělá 16:00

Středa 15. 9. Stará Bělá – Petřkovice "B“ 16:00
Středa 22. 9. Rychvald – Stará Bělá 16:30
Středa 29. 9. Stará Bělá – Velká Polom 16:00
Středa 6. 10. Stará Bělá – Vratimov 16:00
Středa 13. 10. Stará Bělá – Klimkovice 16:00
Pondělí 18. 10. Poruba – Stará Bělá 16:00

FOTBALOVÝ KLUB STARÁ BĚLÁ
Rozpis mistrovských utkání ve fotbale – podzim 2021 
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 Stolní tenis je zpět. 

Každé úterý
Jednota Orel Ostrava-
-Stará Bělá oznamuje 
všem klukům a  hol-
kám od 6 let, že opět 
od 7. září 2021 začíná-

me trénovat stolní tenis v Katolickém 
lidovém domě, a to každé úterý od 16 
do 17.30 hodin.

Těšíme se na vaši účast. Bližší infor-
mace na telefonu 725 808 940.

Ludmila Stuchlá

J
-
v
k
o

V neděli 4. července 2021 Jednota Orla Stará Bělá a Římskokatolická farnost 
Stará Bělá spolupořádaly 14. ročník turnaje v malé kopané. Na orelském hřišti se 
sešly týmy, aby společně prožily sportovní odpoledne a poměřily své dovednosti. 
Počasí hráčům dopřálo slunečného odpoledne, a tak skvělým výkonům nic ne-
bránilo.

Na prvním místě stanul tým Dva a půl křesťana. Na druhém místě tým Joga 
Bonito a na třetím rodinný tým Paseci. Za účasti přihlížejících fanoušků se vytvo-
řila fantastická atmosféra a už nyní se těšíme na příští ročník. Poděkování patří 
Městskému obvodu Stará Bělá, z jehož grantu byly pořízeny ceny.

Všem zúčastněným děkuji za skvělé výkony, fandění a pomoc. 
František Košárek

Turnaj v malé kopané 
na orelském hřišti

Jak napsat článek do zpravodaje?
Pravidla a podrobnosti na webu starabela.ostrava.cz, v záložce Zpravodaj, strana 2 

ČLÁNKY, FOTOGRAFIE

redakce    starobelsky.zpravodaj@gmail.com
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Tady může být 

VAŠE REKLAMA

ZPRAVODAJ 
na Facebooku
Aktuálně o situaci 
ve Staré Bělé
• informace
• novinky
• změny

Vše podstatné, 
co v těchto dnech 
potřebujete vědět.
/StarobelskyZpravodaj

Sledujte také 
web úřadu
https://starabela.
ostrava.cz/cs

INZERCE

Jana Stehnová, referentka úřadu

 JStehnova@starabela.cz   599 424 101
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Duhoví. Foto: Radek WiglaszTradice. Foto: Jana Fabianová

Lesní skřítek v pařezové chaloupce. 
Foto:  Svatava Zezulková

Starobělské pohledy

STAROBĚLSKÝ
ZPRAVODAJ

Vydavatel: Statutární město Ostrava-městský obvod Stará Bělá
Junácká 127, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, IČ: 00845451, registrační číslo MK ČR E 21551
Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravu příspěvků • Neprošlo jazykovou úpravou.

Redakce: starobelsky.zpravodaj@gmail.com
Redakční rada: Jarmila Kaločová, Ladislav Dlouhý, Markéta Groholová

Adresa redakce, sběr inzerce: ÚMOb Stará Bělá, Junácká 127,
Jana Stehnová, tel.: 599 424 101, e-mail: JStehnova@starabela.cz

Grafi ka: Lucie Petrová, e-mail: lucipetr@seznam.cz  Tisk: TISK AGENCY, s.r.o.
Uzávěrka příštího čísla: 15. 9. 2021

periodický tisk územního samosprávného celku

Vychází zdarma 11krát ročně.


